

- Komitetu Nauki i Techniki przy współdziałaniu Ministra Szkolnictwa Wyższego i innych zainteresowanych ministrów — perspektywicznych planów rozwoju nauki, współdziałanie z Komitetem Nauki i Techniki przy opracowywaniu planów badań w zakresie problemów posiadających szczególne znaczenie dla gospodarki narodowej oraz opracowywanie okresowych planów badań nie wchodzących w zakres bezpośredniego zainteresowania Komitetu Nauki i Techniki;
- 8) koordynowanie badań naukowych objętych planami okresowymi w zakresie, w jakim koordynacja ta nie jest zasirzeżona dla Komitetu Nauki i Techniki;"
- d) w pkt 9 i 13 dodaje się na końcu wyrazy „w zakresie objętym działalnością Akademii”;
- e) pkt 10 otrzymuje brzmienie:
- „10) koordynowanie przy współdziałaniu Ministra Szkolnictwa Wyższego i innych zainteresowanych ministrów współpracy naukowej z zagranicą w zakresie, w jakim koordynacja ta nie jest zastrzeżona dla Komitetu Nauki i Techniki”;
- 2) skreśla się art. 5;
- 3) w art. 12 ust. 2 skreśla się wyrazy „pkt 1 i 2”;
- 4) art. 14 otrzymuje brzmienie:

„Art. 14. Członkowie krajowi Akademii i ich rodziny korzystają ze wszystkich uprawnień i ulg przewidzianych przez przepisy szczególne dla pracowników nauki i ich rodzin”;

5) w art. 32 ust. 1 po wyrazie „Prezydium” dodaje się wyrazy „i Sekretariatu Naukowego”;

6) po art. 34 dodaje się nowy art. 34a w brzmieniu:

„Art. 34a. Na podstawie porozumienia między Sekretariatem Naukowym Akademii a właściwymi ministrami placówki naukowej i pomocnicze urządzenia naukowe Akademii, o których mowa w art. 34, są udostępniane poszczególnym szkołom wyższym do celów dydaktycznych, a poszczególnym szkołom wyższym oraz instytutom naukowo-badawczym — do celów badań naukowych. Rozmiary i warunki udostępniania określa wzajemne porozumienie.”

Art. 2. Prezes Rady Ministrów ogłosi w drodze obwieszczenia jednolity tekst ustawy z dnia 17 lutego 1960 r. o Polskiej Akademii Nauk z uwzględnieniem zmian wynikających z niniejszej ustawy i z zastosowaniem ciągłej numeracji działów, rozdziałów, artykułów, ustępów i punktów.

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki
Sekretarz Rady Państwa: J. Horodecki

167

USTAWA

z dnia 29 czerwca 1963 r.

o zmianie ustawy karnej skarbowej.

Art. 1. W ustawie karnej skarbowej z dnia 13 kwietnia 1960 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 123) wprowadza się następujące zmiany:

1) art. 2 otrzymuje brzmienie:

„Art. 2. Występkiem skarbowym jest czyn zagrożony w ustawie niniejszej karą zasadniczą pozbawienia wolności (więzienia lub aresztu) lub grzywny albo obiema tymi karami łącznie.”;

2) w art. 3:

- a) w § 1 — wymienione w nim artykuły kodeksu karnego uzupełnia się artykułem 39 kodeksu karnego,
b) w § 2 i w § 3 wyraz „aresztu” zastępuje się wyrazami „pozbawienia wolności”;

3) art. 8 otrzymuje brzmienie:

„Art. 8. Karami zasadniczymi są:
1) więzienie,
2) areszt,
3) grzywna.”;

4) art. 13 otrzymuje brzmienie:

„Art. 13. § 1. Grzywna podlega zamianie na areszt, a jeżeli wymierzono ją obok kary więzienia — na więzienie.

§ 2. Przy zamianie grzywny przyjmuje się dzień aresztu lub dzień więzienia za równoważnik grzywny od 100 do 300 zł, z tym jednak zastrzeżeniem, że najniższy wymiar kary zastępczej wynosi trzy dni aresztu lub więzienia, a najwyższy — trzy lata aresztu lub więzienia.

§ 3. Łączny czas trwania zastępczych kar pozbawienia wolności zamiast kar grzywny, wymierzonych jednocześnie za kilka przestępstw skarbowych, nie może przekraczać trzech lat. Stosuje się to odpowiednio do

wykonywania zastępczych kar pozbawienia wolności zamiast kar grzywny, wymierzonych za przestępstwa skarbowe kilkoma prawomocnymi orzeczeniami, jeżeli zachowane zostały warunki określone w art. 6 § 4.”;

5) w art. 14 § 1 wyrazy „Karę aresztu zastępczego” zastępuje się wyrazami „Zastępczą karę pozbawienia wolności”;

6) w art. 25:

a) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. W razie umyślnego popełnienia występku skarbowego stanowiącego przestępstwo przewidziane w art. 45 § 1, art. 49 § 1, art. 50 § 1, art. 52 § 1, art. 64 § 2, art. 65 § 2, art. 66 § 2, art. 67 § 2 lub art. 68 § 2 sprawca podlega:

1) w okolicznościach określonych w § 1 lit. b), c), d) lub e) niniejszego artykułu — karze więzienia na czas nie krótszy od lat 2 i grzywny przewidzianej za dane przestępstwo w przepisach szczegółowych,

2) w okolicznościach określonych w § 1 lit. a) lub w § 2 niniejszego artykułu — karze więzienia i grzywny, przewidzianej za dane przestępstwo w przepisach szczegółowych.”;

b) dodaje się § 6 w brzmieniu:

„§ 6. W przypadkach określonych w § 1 lit. d) i e) oraz w § 5 niniejszego artykułu sąd może orzec przepadek majątku sprawcy w całości lub w części.”;

7) w art. 45 § 1, art. 49 § 1, art. 50 § 1 i art. 52 § 1 wyrazy „karze aresztu do lat 3” zastępuje się wyrazami „karze więzienia do lat 5 lub aresztu”;

- 8) w art. 64:
- w § 1 wyrazy „w wysokości od 2 do 4-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 6-krotnej”;
 - w § 2 wyrazy „w wysokości od 4 do 8-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości od 4 do 10-krotnej”;
 - w § 3 wyrazy „w wysokości od 1 do 2-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 2-krotnej”;
- 9) w art. 65:
- w § 1 wyrazy „w wysokości od 1 do 2-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 3-krotnej”;
 - w § 2 wyrazy „w wysokości od 2 do 3-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości od 2 do 4-krotnej”;
- 10) w art. 66:
- w § 1 wyrazy „w wysokości od 2 do 4-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 6-krotnej”;
 - w § 2 wyrazy „w wysokości od 4 do 6-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości od 4 do 10-krotnej”;
 - w § 3 wyrazy „w wysokości od 1 do 2-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 2-krotnej”;
- 11) w art. 67:
- w § 1 wyrazy „w wysokości do 2-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 3-krotnej”;
 - w § 2 wyrazy „w wysokości do 3-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości od 2 do 4-krotnej”;
- 12) w art. 68:
- w § 1 wyrazy „w wysokości od 2 do 4-krotnej kwoty należnego cła albo od 1 do 2-krotnej wartości towaru” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 6-krotnej kwoty należnego cła albo do 3-krotnej wartości towaru”;
 - w § 2 wyrazy „w wysokości od 4 do 8-krotnej kwoty należnego cła” zastępuje się wyrazami „w wysokości od 4 do 10-krotnej kwoty należnego cła”;
- 13) w art. 70 wyrazy „w wysokości od 1 do 4-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 6-krotnej”;
- 14) w art. 71 wyrazy „w wysokości do 2-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości do 3-krotnej”;
- 15) w art. 6 § 2 i § 3, art. 15 § 1, art. 114 § 1 pkt 1 i art. 175 § 2 wyraz „aresztu” zastępuje się wyrazami „pozbawienia wolności”;
- 16) w art. 221 dodaje się § 3 w brzmieniu:
„§ 3. Sprawy o przestępstwa określone w art. 25 § 5 sąd rozpoznaje w składzie jednego sędziego i dwóch ławników.”;
- 17) w art. 222 dodaje się § 3 w brzmieniu:
„§ 3. W sprawach o przestępstwa określone w art. 25 § 5 sąd wojewódzki orzeka w składzie trzech sędziów.”

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki
Sekretarz Rady Państwa: J. Horodecki

168

USTAWA

z dnia 29 czerwca 1963 r.

o ograniczeniu podziału gospodarstw rolnych.

Rozdział 1.

Przepisy ogólne o podziale gospodarstw rolnych.

Art. 1. Podział gospodarstwa rolnego w drodze zbycia jego części, działu spadku albo zniesienia współwłasności może być dokonany tylko z zachowaniem przepisów niniejszej ustawy.

Art. 2. 1. Gospodarstwo rolne może być podzielone w drodze zbycia jego części, działu spadku albo zniesienia współwłasności tylko wtedy, gdy części utworzone przez podział bądź same przez się, bądź też wraz z gruntami stanowiącymi już własność nabywcy odpowiadają podstawowym normom obszarowym.

2. Gospodarstwo rolne może być podzielone w drodze zbycia lub zniesienia współwłasności również wtedy, gdy nabywcą części gruntów w drodze zbycia lub zniesienia współwłasności jest właściciel gospodarstwa rolnego odpowiadającego minimalnym normom obszarowym, a nabywana część gruntów ma wejść w skład tego gospodarstwa, przy czym:

- pozostała część gruntów gospodarstwa, które ma ulec podziałowi, będzie odpowiadała podstawowym normom obszarowym lub
- obszar gospodarstwa, które ma ulec podziałowi, jest mniejszy od minimalnych norm obszarowych, lub
- obszar gospodarstwa, które ma ulec podziałowi, jest mniejszy od podstawowej normy obszarowej, ale w wyniku podziału obszar gospodarstwa nabywcy po jego uzupełnieniu będzie większy od obszaru gospodarstwa, które ma ulec podziałowi, bądź też to ostatnie gospodarstwo w wyniku podziału ulegnie likwidacji.

3. Rada Ministrów w drodze rozporządzenia określi podstawowe i minimalne normy obszarowe, jak również warunki

uznania gospodarstw za ulegające likwidacji w wyniku podziału.

4. Za jedno gospodarstwo rolne uważa się również takie gospodarstwo, w skład którego wchodzi gruntów stanowiących odrębną własność każdego z małżonków.

5. Przepisy ust. 1 i 2 nie dotyczą wydzielenia części gospodarstwa na rzecz Państwa oraz wydzielenia gruntów wchodzących w skład gospodarstwa, które wyznaczone zostały na cele budowlane na podstawie przepisów o terenach budowlanych na obszarach wsi bądź w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.

Art. 3. Przepisy art. 2 stosuje się odpowiednio do nabywania własności gruntów przez zasiedzenie.

Art. 4. Umowa o podział gospodarstwa rolnego nie może być zawarta bez uzyskania decyzji organu do spraw rolnych przydzielnicy powiatowej rady narodowej (miejskiej rady narodowej miasta stanowiącego powiat, dzielnicowej rady narodowej w mieście wyłączonym z województwa) stwierdzającej, że projekt podziału odpowiada przepisom niniejszej ustawy.

Rozdział 2.

Dziedziczenie gospodarstw rolnych.

Oddział 1.

Osoby uprawnione do dziedziczenia.

Art. 5. 1. Gospodarstwo rolne należące do spadku mogą dziedziczyć tylko spadkobiercy, którzy:

- bezpośrednio przed otwarciem spadku pracowali w tym gospodarstwie nieprzerwanie przynajmniej przez jeden rok,